

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2017
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 8 listopada 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 33 obrady XXXIX/2017 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 8 listopada 2017 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza - Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy, oraz p. Monikę Forsysiak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów przebiegu obrad Rady Gminy Leszno z dnia 28 czerwca 2017 r. (nr XXXVI/2017), z dnia 23 sierpnia 2017 r. (nr XXXVII/2017) oraz z dnia 4 października 2017 r. (nr XXXVIII/2017);
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja”;
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych;
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno do roku 2020”;
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Feliksów, gmina Leszno;
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
12. Sprawy różne;
13. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został poddany pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „wstrzym. się” 0 „przeciw” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów przebiegu obrad Rady Gminy Leszno z dnia 28 czerwca 2017 r. (nr XXXVI/2017), z dnia 23 sierpnia 2017 r. (nr XXXVII/2017) oraz z dnia 4 października 2017r. (nr XXXVIII/2017);

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do tych trzech protokołów.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła protokół Nr XXXVI/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r.”, Nr XXXVII/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r.

oraz Nr XXXVIII/2017 z dnia 4 października 2017 r. Przewodniczący stwierdził, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje i zapytania. Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja”

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Piotr Krupa, który jest członkiem Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” z ramienia Gminy Leszno nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję. Następnie przewodniczący odczytał sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja”, które zostało przesłane w formie pisemnej.

Po odczytaniu sprawozdania z działalności spółki TBS „Ostoja” do obrad sesji dołączyła radna Halina Dmoch. Od tej chwili w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz poprosił p. skarbnik o dodatkowe wyjaśnienia.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik wyjaśniła, że średnia cena skupu żyta przyjęta dla celów podatku rolnego w roku bieżącym wynosi 50,00 zł. Propozycja obniżenia tej ceny do 43,00 zł wynika z trudnej sytuacji, jaka ma miejsce w rolnictwie i jest ona związana z intensywnymi opadami deszczu, które wystąpiły w sierpniu, wrześniu oraz październiku. Po przeanalizowaniu stawek, które obowiązują w sąsiednich gminach, zaproponowano obniżyć średnią cenę skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok do kwoty 43,00 zł. Zaproponowana stawka jest zbliżona do tych, które obowiązują w sąsiednich gminach. Pani skarbnik szczegółowo omówiła, w jaki sposób zmiana stawki będzie wpływała na dochody podatkowe gminy uzyskiwane z tytułu podatku rolnego.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXIX/229/2017 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz poprosił p. skarbnik o dodatkowe wyjaśnienia.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik przypomniała jak kształtowały się poszczególne stawki podatku od nieruchomości w 2017 roku, odczytała górne granice stawek określone w obwieszczeniu Ministerstwa Finansów oraz przedstawiła propozycje na rok 2018. Pani

skarbnik powiedziała, że dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych po uwzględnieniu zaproponowanych stawek wyniosą 3 587 998,28 zł, natomiast dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych wyniosą 2 058 964,23 zł. Wzrost stawek o 1,9 % w stosunku do stawek ubiegłorocznych spowoduje zwiększenie się dochodów o kwotę 233 424,44 zł.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXIX/230/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik o omówienie powyższej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik wyjaśniła, że stawki podatku od środków transportowych ulegną zwiększeniu o 1,9 %. Zwiększenie to ma związek ze wzrostem wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. Pani skarbnik zaznaczyła, że ostatni wzrost stawki podatku od środków transportu miał miejsce w 2016 roku. Biorąc pod uwagę wzrost inflacji oraz potrzeby budżetu proponuje się podwyższyć wartość wszystkich stawek o 1,9 % w stosunku do stawek obowiązujących w roku bieżącym. Pani skarbnik zaznaczyła, że zaproponowane stawki są znacznie niższe niż stawki maksymalne określone przez Ministerstwo Finansów. Łączne dochody z tytułu podatku od środków transportowych po uwzględnieniu wzrostu stawek o 1,9 % wyniosą 256 671,00 zł.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXIX/231/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno do roku 2020”

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zaznaczył, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Warszawie. Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno do roku 2020”, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXIX/232/2017 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno do roku 2020”. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Feliksów, gmina Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady przypomniał, że do uchwały został dołączony wniosek mieszkańców, w którym zaproponowano, aby przedmiotowa ulica otrzymała nazwę „Zajęcza”. Przewodniczący odczytał uzasadnienie do złożonego wniosku oraz zaznaczył, że wniosek ten został podpisany przez mieszkańców oraz sołtysa wsi Feliksów. Zgodnie z opinią Urzędu Gminy zaproponowana nazwa nie występuje jeszcze w miejscowości Feliksów oraz na terenie całej gminy Leszno. Przewodniczący przypomniał, że Komisje Statutowe Rady Gminy Leszno pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy wniosek, przychylając się do nadania nazwy ul. Zajęcza oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Feliksów, gmina Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXXIX/233/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Feliksów, gmina Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że interpelacji nie było i przeszedł do pkt. 12.

Ad. 12

Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał pismo z Urzędu Skarbowego Warszawa Bielany dotyczące oświadczeń majątkowych radnych Gminy Leszno, z którego wynika, że nie stwierdzono w nich nieprawidłowości. Następnie odczytał pismo Wojewody Mazowieckiego dotyczące oświadczeń majątkowych Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady za rok 2016. Z pisma tego wynika, że oświadczenia te zostały złożone w komplecie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pani Ewa Grot – Radna odnosząc się do pobić, które miały miejsce w szkole podstawowej przypomniała o propozycji rozbudowy sieci monitoringu, który znajduje się na szkolnych korytarzach. Pani Ewa Grot wspomniała, że na Wspólnym Posiedzeniu Komisji, które odbyło się w poniedziałek radni uznali, że to dyrektor powinien wystąpić z propozycją rozbudowy

monitoringu. Będąc w szkole radna, rozmawiała z dyrektorem i ustaliła, że na tę chwilę szkoła nie jest zainteresowana zakupem dodatkowego monitoringu.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował p. Ewie Grot za wyjaśnienia. Następnie przewodniczący przypomniał o gminnej uroczystości zorganizowanej z okazji obchodów 11 listopada oraz o obowiązku wywieszania flagi.

Pan Krzysztof Lipiński – Radny podziękował za podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok. Radny zaznaczył, że 2017 rok był bardzo ciężkim okresem dla rolników.

Pan Krzysztof Lipiński – Radny zapytał, czy istnieje możliwość utwardzenia dróg gminnych.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że warunki atmosferyczne utrudniają naprawę dróg gminnych. Prognozy przewidują, że od soboty na naszym terenie będą występowały obfite opady deszczu oraz wichury. Wójt powiedział, że na tę chwilę trudno jest przewidzieć, czy uda się jeszcze przed odpadami deszczu cokolwiek zrobić.

Pani Teresa Kolecka – Radna zaznaczyła, że jeśli warunki atmosferyczne pozwolą, zwraca się z prośbą o utwardzenie ulicy Parkowej. Droga ta jest w strasznym stanie, mieszkańcy zgłaszają potrzebę jej naprawy.

Pani Ewa Grot – Radna zgłosiła potrzebę naprawy zapadającego się chodnika na ulicy Tuwima.

Pani Halina Dąbrowska – Radna zapytała, czy istnieje możliwość jednorazowego zgłoszenia chęci odbioru popiołu bez konieczności comiesięcznego ponawiania takiego zgłoszenia. Radna zaznaczyła, że mieszkańcy zapominają każdorazowo powiadomić o konieczności odbioru popiołu z posesji.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta Gminy Leszno wyjaśnił ze sposób postępowania przy odbiorze popiołu, uległ zmianie. Mieszkańcy, którzy raz zgłoszą konieczność odbioru popiołu nie będą musieli ponawiać swoich zgłoszeń. Pan Grzegorz Banaszekiewicz nadmienił, że często zdarza się, że mieszkańcy w ogóle nie zgłaszają takiej potrzeby i mimo to worki z odpadami są od nich odbierane.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny zapytał p. Ewę Grot jak dyrekcja szkoły zareagowała na zgłoszenie, że w szkole dochodzi do pobić oraz czy zostały podjęte jakieś czynności, aby do takich zdarzeń nie dochodziło.

Pani Ewa Grot – Radna przypomniała, że o krokach podjętych przez dyrekcję szkoły mówiła na Wspólnym Posiedzeniu Komisji i były to między innymi rozmowy z psychologiem oraz pedagogiem szkolnym. Radna zaznaczyła, że jej zdaniem większa liczba kamer poprawiłaby poziom bezpieczeństwa. Zgodnie z ustaleniami szkoła jednak nie jest zainteresowana zwiększeniem sieci monitoringu.

Ad.13

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:25.

Protokół sporządziła:
Moniak Forsyjak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Lesław Kuczyński